郡山市産食材等を使った記念商品等の
販売について

報告事項 2024/8/22
政策開発部政策開発課

セブンイレブン及びヨークベニマルが本市の市制施行100周年を記念して、郡山市産の食
材等を使った商品の販売や、地元メーカーと連携した特産品の販売を行う。

期 間 2024（令和６）年８月27日（火）から９月９日（月）まで

商 品 【セブンイレブン】
郡山市産大葉を使った 大葉みそおにぎり
郡山市産なめこを使った なめこそば、なめこ汁

なめこおろし
あさか舞の米粉を使った クリームボックス

【ヨークベニマル】
郡山市産なめこを使った なめこ湯葉あんかけ
郡山市産米粉を使った 米粉パン
郡山市産大葉を使った えびとつくねの大葉あげ

など

取扱店舗 福島県内のセブンイレブン及びヨークベニマル全店舗（一部店舗を除く）

商品販売に先立ち８月21日（水）11時30分から試食会を行いました。

出席者：【セブンイレブン】オペレーション本部 福島・茨城ゾーン ｿﾞｰﾝﾏﾈｰｼﾞｬｰ 鳴海 健二 様

商品本部 地区ＭＤ統括部 総括マネジャー 鷲野 博昭 様

【ヨークベニマル】取締役会長 真船 幸夫 様

デリカ事業部 生産部 商品開発室長 金子 竜太 様

【郡山市】 市長、農林部長、農林部次長、政策開発部次長

※963ウイスキーや逢瀬ワイナリーワイン、鯉の甘露煮、特別仕込み甘酒、ぐんしょうがなど、本市の特産品に
ついても特別販売を実施

農林部との協奏